
Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR8XKFMR 
 Č.j.: MF-8102/2017/4501-122 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:  Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 09 

Název veřejné zakázky: 

„SANAČNÍ ZÁSAH NA LOKALITĚ AGLOMERACE VE SPOLEČNOSTI 
VÍTKOVICE, a.s.“ 

 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace s názvem 
„Aktualizace projektové dokumentace sanačního zásahu na lokalitě Aglomerace ve 
společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zpracované v prosinci 2015 společností AQD-envitest, s.r.o.  
a TALPA-RPF, s.r.o. Dokumentace je zpracovaná v souladu s požadavky Vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb v platném znění. 
 
Součástí výše uvedené projektové dokumentace jsou další dokumenty, které upřesňují  
a vymezují předmět plnění: 

- Rozhodnutí č. 36/2016 o odstranění stavby, čj. VITK/10097/16/VŽPaVH/Po, ze dne  
16. 6. 2016, vydané Úřadem městského obvodu Vítkovice,  

- Územní souhlas čj. VITK/09885/16/VŽPaVH/Po ze dne 15. 6. 2016, vydaný Úřadem 
městského obvodu Vítkovice,  

- Rozhodnutí č. 9/2016 o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby,  
čj. VITK/05876/16/VŽPaVH/K, ze dne 11. 4. 2016, vydané Úřadem městského obvodu 
Vítkovice, 

- Koordinované závazné stanovisko č. 902/2015, čj. SMO/231913/15/ÚHAaSŘ/HOR ze dne 15. 
10. 2015, vydané Magistrátem města Ostravy;   

- Vyjádření vodoprávního úřadu Magistrátu města Ostravy, čj. SMO/271411/15/OŽP /Bn ze 
dne 30. 7. 2015; 

- Stanovisko Povodí Odry, s.p. zn. 09561/9233/71.3/2015 ze dne 16. 07. 2015; 
- Stanovisko a sdělení KÚ MSK, OŽPaZe, čj. MSK 82138/2015 ze dne 28. 8. 2015; 



- Rozhodnutí KÚ MSK, OŽPaZe, čj. MSK 134849/2015 ze dne 26. 11. 2015 ve věci povolení 
výjimky z chráněných druhů podle § 56 zákona č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny; 

- Rozhodnutí ČIŽP OI Ostrava (dále jen „ČIŽP OI O“) čj. 9/OV/1106/03/Bá ze dne 14. 2. 2003; 
- Rozhodnutí ČIŽP OI O čj. 9/OV/3036/05/Pom ze dne 2. 5. 2005; 
- Rozhodnutí ČIŽP OI O čj. ČIŽP/49/OOV/SR01/1017678.010/11/VBC ze dne 12.5.2011; 
- Opravné rozhodnutí ČIŽP OI O čj. ČIŽP/49/OOV/SR01/1017678.012/14/VRV ze dne 15. 7. 

2014;  
- Stanovisko OVAK, a.s., zn. 2.3/8025/3267/16/Va ze dne 20. 4. 2016 
- Stanoviska a vyjádření správců sítí, která jsou přílohou dokladové části Projektové 

dokumentace - v případě, že v Projektové dokumentaci doložená stanoviska a vyjádření 
dotčených organizací a orgánů státní správy od jejich vydání pozbyla platnosti, je povinností 
zhotovitele tato na vlastní náklady aktualizovat.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je plošné odstranění souboru 44 stavebních objektů  
a souvisejících zařízení (stavebních konstrukcí, mostů, pásových dopravníků aj.), 
kontaminovaných zejména těžkými kovy a NEL, obsahujícími z velké části azbest.  

Dále bude provedena odtěžba zemin znečištěných NEL na sanační ploše SP 6 – SBK včetně 
odstranění kontaminovaných materiálů.  
 
Součástí prací bude dále odstranění náletové zeleně a generačních porostů, výstavba 
manipulačních ploch a záchytné jímky srážkových vod, demolice potrubních rozvodů nad terénem, 
demolice zpevněných ploch, starých základů budov a jímek, včetně odčerpání jejích náplní.  

V rámci sanačních prací je dále nutné provést přeložku potrubí kyslíku dle Územního souhlasu, 
který vydal Úřad městského obvodu Vítkovice dne 15.6.2016 čj.VITK/09885/ 16VŽPaVH/Po. 

Po ukončení prací bude provedena náhradní výsadba dřevin včetně celkové rekultivace sanované 
lokality. Následná péče o vysázené dřeviny bude probíhat po dobu 3 let.  

Cílem prací je odstranění ekologických škod vzniklých před privatizací, tj. odstranění závadného 
stavu ve smyslu § 42 odst. 2) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) v areálu aglomerace, které bylo uloženo společnosti VÍTKOVICE, a.s., na základě 
provedené analýzy rizika (AR) zájmové oblasti (AQ-test 2001) Rozhodnutím České inspekce 
životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava.  
 
Způsob odstranění odpadů je uveden v projektové dokumentaci a rozpočtu a je při realizaci 
zakázky závazný.  
 
Součástí předmětu plnění je zpracování realizačního projektu, který nesmí změnit předmět 
plnění vymezený projektovou dokumentací, ale bude ho upřesňovat a konkretizovat s ohledem na 
způsob provedení realizace zakázky dodavatelem. Realizační projekt bude mimo jiné 
konkretizovat zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů. Zpracování 
realizačního projektu bude v nabídkové ceně zahrnuto do položky objektu SO 00 – 0 Vedlejší  
a ostatní náklady, položka 3 a). 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť se jedná o soubor vzájemně 
propojených a souvisejících stavebních objektů umístěných na lokalitě, která je plošně zatížená 
stejným typem kontaminantu, zejména pak těžkými kovy. Lokalita aglomerace je rozhodnutím 
ČIŽP specifikována jako souvislá plocha k sanaci, tj. oblast C – aglomerace. Při rozdělení veřejné 
zakázky na části by mohlo dojít k nejistotám ve věci odpovědnosti a tedy i záruky za splnění cílů 
sanace, což by způsobilo nevymahatelnost nebo spornou vymahatelnost záručních oprav. Nad to 



by více dodavatelů zakázky neúměrně ztížilo koordinaci technických prací a násobilo rizikové 
faktory s nepříznivým dopadem na životní prostředí. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:  
125 475 374,01Kč bez DPH 

 
b) použitý druh zadávacího řízení, 
 Otevřené řízení. 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník sídlo / místo podnikání IČ Nabídková cena 

v Kč bez DPH  

1 

„Společnost Vítkovice 
GG/SSM/FCC“ 
Vedoucí společník:  
GEOSAN GROUP a.s. 
Společník 2: Speciální 
stavby Most spol. s r.o. 
Společník 3:  
FCC Česká republika, s.r.o. 

U nemocnice 430,  
280 02 Kolín III 
 
Josefa Suka 261/11,  
434 01 Most 
 
Ďáblická 791/89,  
182 00 Praha 8 - Ďáblice 
 

28169522 
 
 

41327225 
 
 

45809712 

208 872 108,79 

2 

„Společnost Vítkovice  - 
AWTR + POLANSKÝ“ 
Správce společnosti:  
AWT Rekultivace a.s. 
Společník: POLANSKÝ 
s.r.o. 

Dělnická 41/884 
735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá 
Orlovská 726/155 
713 00 Ostrava-Heřmanice 

47676175 
 

26949890 
125 475 374,01 

3 OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17 
602 00 Brno - Veveří 46342796 398 432 425,93 

4 Metrostav a.s. Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 00014915 246 489 610,-- 

5 

„Sanace Vítkovice – 
EG/ESB“ 
Správce: EUROGAS a.s. 
Společník 2: Energie – 
stavební a báňská a.s. 

Sirotčí 1145/7 
703 00 Ostrava – 
Vítkovice 
Vašíčkova 3081 
272 04 Kladno 

61859974 
 

45146802 
221 457 491,-- 

6 

„Společnost pro sanaci 
lokality Aglomerace, 
VÍTKOVICE“ 
Vedoucí společník: AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o. 
Společník 2: Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o. 

Pražská 1321/38a, 
Hostivař  
102 00 Praha 10 
 
Píšťovy 820 
537 01 Chrudim III 

49356089 
 

15053695 
199 431 391,18 

7 

„Společnost Aglomerace 
HOCHTIEF, H-
REKULTIVACE“ 
Vedoucí společník:  
HOCHTIEF CZ a.s. 
Druhý společník:  

 
Plzeňská 16/3217 
150 00 Praha 5 
 
430 01 Černovice 226 

46678468 
 

25032739 
192 137 327,34 



H-REKULTIVACE, a.s. 

8 AQUATEST a.s. Geologická 988/4,  
152 00 Praha 5-Hlubočepy 44794843 159 221 767,30 

9 SUEZ Využití zdrojů a.s. Španělská 1073/10 
120 00 Praha 2-Vinohrady 25638955 137 766 116,58 

10 APB - PLZEŇ a.s. 332 04 Losiná 303 27066410  199 587 573,30 

11 TREPART s.r.o. Pištěkova 782/3 
149 00 Praha 4 25917838 198 198 198,19 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 
Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru, 

 Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem „Společnost Vítkovice  - AWTR + POLANSKÝ“ se 
správcem společnosti: AWT Rekultivace a.s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední 
Suchá, IČ: 47676175 a společníkem: POLANSKÝ s.r.o., IČ: 26949890, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a to nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky jsou seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových nabídkových cen. 
Za ekonomicky nejvýhodnější je vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.   

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
  1) DAV, a.s., IČ: 00575391  
  -  věcný podíl: poskytnutí části technické kvalifikace - reference 
  - finanční podíl: 7,5 % 
  2) EPS biotechnology, s.r.o., IČ: 26295059 

-  věcný podíl: poskytnutí části technické kvalifikace – tým odborných pracovníků 
- finanční podíl: 0,74 % 
3) CELIO a.s., IČ: 48589922 
-  věcný podíl: termické odstranění odpadu 
- finanční podíl: 3,91 % 
4) Ing. Ludmila Rojíčková, IČ: 46546529 
-  věcný podíl: poskytnutí části technické kvalif. – autorizace v oboru statika a dynamika staveb 
- finanční podíl: 0,04 % 
5) Ing. Libor Vlk, IČ: 42783577 
-  věcný podíl: poskytnutí části technické kvalifikace - autorizace v oboru geotechnika 
- finanční podíl: 0,05 % 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita,  
Nebylo použito. 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 Nebylo použito. 



i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
 Nedošlo ke zrušení zadávacího řízení. 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
Komunikace probíhala použitím pouze elektronických prostředků. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

 Střet zájmů nebyl zjištěn. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části a odůvodnění tohoto postupu uvedl v 
zadávací dokumentaci. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nestanovil požadavek dle § 78 odst. 3 zákona ZVZ. 

  
 
 

V Praze dne 22. 2. 2018 
 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 

 


	125 475 374,01Kč bez DPH

		2018-02-22T16:58:41+0100
	Ing. Radmila Musilová




